

**ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
CAMARA MUNICIPAL DE QUATIS**

CNPJ: 01.272.771/0001-09

Praça Dr. Teixeira Brandão - 32 C.E.P.: 27410-190 - Quatis - RJ

E-mail : licitacao.contrato@quatis.rj.leg.br / compras@quatis.rj.leg.br). Telefones:  
(24) 3353-2806 / 6094 / 6017

**Solicitação Nr.:** 38/2023

**Data:** 20/03/2023

DOCUMENTO PARA COTAÇÃO DE PREÇOS

Folha: 1/3

**SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS E/OU SERVIÇOS ("COTAÇÃO DE PREÇOS")**

**SOLICITANTE:**

**Centro de Custo:** 1 - CÂMARA MUNICIPAL DE QUATIS  
**Órgão:** 1 - CÂMARA MUNICIPAL DE QUATIS  
**Unidade:** 1 - CÂMARA MUNICIPAL DE QUATIS  
**Nome do Solicitante:** DEP LICITAÇÃO COMPRAS E CONTRATOS

**Local de Entrega:** CÂMARA MUNICIPAL DE QUATIS - PRAÇA DR. TEIXEIRA BRANDÃO - 32 - CEN1 **Identificação:** proc206/23  
**Destinação:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REVITALIZAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUATIS

**Observações:** CLASSIFICAÇÃO CONTÁBIL:  
GRUPO 03: OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS PESSOA JURIDICA  
CLASSE 39: SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS

**FORNECEDOR:**

**Razão Social:** ..... **E-mail:** .....  
**Endereço:** .....  
**Telefone/Fax:** ..... / ..... **CNPJ / CPF:** ..... / ..... - ..... - .....

**Condições de Pagamento:** Conforme termo de referência anexo

**Prazo de Entrega:** Conforme termo de referência anexo

**Validade da Proposta:** Conforme termo de referência anexo

**ITENS SOLICITADOS:**

Item	Quantidade	Unid.	Especificação	Marca	Preço Unitário	Preço Total
1	6	M <sup>2</sup>	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE OBRA PÚBLICA, INCLUSIVE PINTURA E SUPORTES DE MADEIRA. FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO. (Código EMOP 02.020.0001-A) (03-39-0098)	-----	-----	-----
2	24	HRS	MÃO-DE-OBRA DE PEDREIRO, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS (Código EMOP 05.105.0009-0) (03-39-0161)	-----	-----	-----
3	0,48	M <sup>2</sup>	MÃO-DE-OBRA PARA CONSTRUÇÃO DE RAMPA DE ACESSO CONCRETO ARMADO, FCK=30MPA, INCLUINDO MATERIAIS PARA 1,00M <sup>3</sup> DE CONCRETO (IMPORTADO DE USINA) ADENSADO 2,00X1,20X0,20= 0,48M <sup>3</sup> (Código EMOP 11.013.0110-0) RAMPA DE ACESSO 2,00X1,20X0,20 = 0,48M <sup>3</sup> (03-39-0162)	-----	-----	-----
4	48	HRS	MÃO-DE-OBRA DE SERRALHEIRO, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS (MÃO DE OBRA PARA MONTAGEM, DESMONTAGEM E INSTALAÇÃO DE PORTÃO) (Código EMOP 05.105.0003-0) (03-39-0163)	-----	-----	-----
5	6	M <sup>2</sup>	ARRANCAMENTO DE GRADES, GRADIS, ALAMBRADOS, CERCAS E PORTÕES (Código EMOP 05.001.0147-0) RETIRADA DO PORTÃO (03-39-0164)	-----	-----	-----

Há interesse no fornecimento e/ou prestação de serviços em caso de contratação direta. - ( ) sim ( ) não

**Data da Cotação :** \_\_\_ / \_\_\_ / \_\_\_\_.

DEP LICITAÇÃO COMPRAS E CONTRATOS

**ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
CAMARA MUNICIPAL DE QUATIS**

CNPJ: 01.272.771/0001-09

Praça Dr. Teixeira Brandão - 32 C.E.P.: 27410-190 - Quatis - RJ

E-mail : licitacao.contrato@quatis.rj.leg.br / compras@quatis.rj.leg.br). Telefones:  
(24) 3353-2806 / 6094 / 6017

**Solicitação Nr.: 38/2023**

**Data: 20/03/2023**

**DOCUMENTO PARA COTAÇÃO DE PREÇOS**

Folha: 2/3

**SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS E/OU SERVIÇOS ("COTAÇÃO DE PREÇOS")**

Item	Quantidade	Unid.	Especificação	Marca	Preço Unitário	Preço Total
6	40	M <sup>2</sup>	PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO A BASA D'ÁGUA ALTO BRILHO OU ACETINADO, PARA USO HOSPITALAR, SOBRE MADEIRAS E METAIS, ÁREAS INTERNAS OU EXTERNAS, INCLUSIVE LIXAMENTO, UMA DE MÃO DE SELADOR ACRÍLICO, DUAS DE MÃOS DE ACABAMENTO. (Código EMOP 17.017.0370-A) PINTURA DA GRADE 10,00X2,0X2 LADOS = 40,00M <sup>2</sup> (03-39-0165)	-----	-----	-----
7	130	M <sup>2</sup>	PINTURA COM TINTA LATEX, CLASSIFICAÇÃO PREMIUM OU STANDARD, CONFORME ABNT NBR 15079, FOSCA EM REVESTIMENTO LISO, INTERIOR, ACABAMENTO DE ALTA CLASSE, EM TRÊS DE MÃOS E MAIS UMA DE MÃO DE MASSA CORRIDA E LIXAMENTO, SOBRE SUPERFÍCIO JÁ PREPARADA, CONFORME O ITEM 17.018.0010, EXCLUSIVE ESTE PREPARO. ÁREAS INTERNAS CONFORME PROJETO = 43,33M X 3,00M = 13,00M <sup>2</sup> (Código EMOP 17.018.0031-A) (03-39-0166)	-----	-----	-----
8	50	M <sup>2</sup>	PINTURA INTERNA OU EXTERNA SOBRE FERRO, COM ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE OU ACETINADO APÓS LIXAMENTO, LIMPEZA, DESENGORDURAMENTO, UMA DE MÃO DE FUNDO ANTICORROSIVO NA COR LARANJA DE SECAGEM RÁPIDA E DUAS DE MÃOS DE ACABAMENTO. PINTURA DE ESQUADRIAS = 50,00M X 1,00M = 50,00M <sup>2</sup> (Código EMOP 17.017.0320-0) (03-39-0167)	-----	-----	-----
9	40	HRS	MÃO-DE-OBRA DE PEDREIRO, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS (MÃO-DE-OBRA PARA COTENÇÃO DE INFLITRAÇÕES) (Código EMOP 05.105.0009-0) (03-39-0168)	-----	-----	-----
10	30,19	M <sup>2</sup>	VIDRO TEMPERADO INCOLOR, 10MM DE ESPESSURA, PARA PORTAS OU PAINÉIS FIXOS, EXCLUSIVE FERRAGENS. FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO. (Código EMOP 14.004.0120-A) CIRCULAÇÃO DAS REPARTIÇÕES P1 (2,04X2,50) + P2 (2,04X2,17) + SERVIDOR P3 (2,53X2,21) + GALERIA DOS GABINETES P4 (2,77X2,57) + P5 (2,79X2,85) = 30,19M <sup>2</sup> (03-39-0169)	-----	-----	-----
11	1,68	M <sup>2</sup>	PORTA DE ALUMÍNIO ANODIZADO AO NATURAL, PERFIL SERIE 25, EM VENEZIANA, EXCLUSIVE FECHADURA. FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO. (Código EMOP 14.003.0225-A) PORTA DE ACESSO ALMOXARIFADO = (2,10 X 0,80) = 1,68M <sup>2</sup> (03-39-0170)	-----	-----	-----
12	1	UN	ARRANCAMENTO DE PORTAS, JANELAS E CAIXILHOS DE AR CONDICIONADO OU OUTROS. (Código EMOP 05.001.0134-0) RETIRADA PORTA ALMOXARIFADO = 1 UNIDADE (03-39-0171)	-----	-----	-----
13	7,42	M <sup>2</sup>	CHAPISCO EM SUPERFÍCIE DE CONCRETO OU ALVENARIA, COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, NO TRAÇO 1:3, COM 5MM DE ESPESSURA. 5,30M X 1,40M = 7,42M <sup>2</sup> (Código EMOP 13.001.0010-B) (03-39-0172)	-----	-----	-----
14	7,42	M <sup>2</sup>	EMBOCO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, NO TRAÇO 1:3, COM 2,5CM DE ESPESSURA, COM CORANTE, APLICADO SOBRE CHAPISCO, EXCLUSIVE ESTE. 5,30M X 1,40M = 7,42M <sup>2</sup> (Código EMOP 13.00130031-A) (03-39-0173)	-----	-----	-----

Há interesse no fornecimento e/ou prestação de serviços em caso de contratação direta. - ( ) sim ( ) não

Data da Cotação : \_\_\_ / \_\_\_ / \_\_\_\_.

DEP LICITAÇÃO COMPRAS E CONTRATOS

**ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
CAMARA MUNICIPAL DE QUATIS**

CNPJ: 01.272.771/0001-09

Praça Dr. Teixeira Brandão - 32 C.E.P.: 27410-190 - Quatis - RJ

E-mail : licitacao.contrato@quatis.rj.leg.br / compras@quatis.rj.leg.br). Telefones:  
(24) 3353-2806 / 6094 / 6017

**Solicitação Nr.: 38/2023**

**Data: 20/03/2023**

**DOCUMENTO PARA COTAÇÃO DE PREÇOS**

Folha: 3/3

**SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS E/OU SERVIÇOS ("COTAÇÃO DE PREÇOS")**

Item	Quantidade	Unid.	Especificação	Marca	Preço Unitário	Preço Total
15	100	M <sup>2</sup>	PINTURA COM TINTA LATEX, CLASSIFICAÇÃO PREMIUM OU STANDARD, CONFORME ABNT NBR 15079, FOSCA EM REVESTIMENTO LISO, INTERIOR, ACABAMENTO DE ALTA CLASSE, EM TRÊS DE MÃOS E MAIS UMA DE MÃO DE MASSA CORRIDA E LIXAMENTO, SOBRE SUPERFÍCIE JÁ PREPARADA, CONFORME O ITEM 17.018.0010, EXCLUSIVE ESTE PREPARO. 25,00M X 4,00M = 100,00M <sup>2</sup> (Código EMOP 17.018.0031-A) (03-39-0174)	-----	-----	-----
16	45	M <sup>2</sup>	PELÍCULA DE SEGURANÇA E CONTROLE SOLAR COM 15% DE TRANSMISSÃO LUMINOSA, 60% DE REFLEXÃO DE LUZ VISÍVEL, 12% DE TRANSMISSÃO DE ENERGIA SOLAR, 55% DE REFLEXÃO DE ENERGIA SOLAR, 33% DE ABSORÇÃO DE ENERGIA SOLAR, 5% DE TRANSMISSÃO DE RAIOS ULTRAVIOLETA DE 7. INSULFILME DOS VIDROS SALA PROCURADORIA 15,00M X 3,00M = 45,00M <sup>2</sup> . (Código EMOP 14.004.0200-A) (03-39-0175)	-----	-----	-----
17	370	M <sup>2</sup>	PINTURA COM TINTA LATEX, CLASSIFICAÇÃO PREMIUM OU STANDARD, CONFORME ABNT NBR 15079, FOSCA EM REVESTIMENTO LISO, INTERIOR, ACABAMENTO DE ALTA CLASSE, EM TRÊS DE MÃOS E MAIS UMA MÃO DE MASSA CORRIDA E LIXAMENTO, SOBRE SUPERFÍCIE JÁ PREPARADA, CONFORME O ITEM 17.018.0010, EXCLUSIVE ESTE PREPARO.  PINTURA GERAL 123,30M X 3,00M = 370,00M <sup>2</sup> (Código EMOP 17.018.0031-A) (03-39-0176)	-----	-----	-----
18	24	HRS	MÃO-DE-OBRA DE PEDREIRO, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS. REVISÃO VAZAMENTO DE TELHADO. (Código EMOP 05.105.0009-0) (03-39-0177)	-----	-----	-----
19	1	UN	RETIRADA DE ENTULHO DE OBRA COM CAÇAMBA DE AÇO TIPO CONTAINER COM 5M <sup>3</sup> DE CAPACIDADE, INCLUSIVE CARREGAMENTO, TRANSPORTE E DESCARREGAMENTO, CUSTO POR UNIDADES DE CAÇAMBA E INCLUI A TAXA PARA DESCARGA EM LOCAIS AUTORIZADOS. LIMPEZA DA OBRA, RETIRADA DE ENTULHO. (Código EMOP 04.014.0095-A) (03-39-0178)	-----	-----	-----
					<b>Total Geral:</b>	

Há interesse no fornecimento e/ou prestação de serviços em caso de contratação direta. - ( ) sim ( ) não

Data da Cotação : \_\_\_ / \_\_\_ / \_\_\_\_.

DEP LICITAÇÃO COMPRAS E CONTRATOS